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11 OMEGA, Seamaster Planet Ocean 600m Co-Axial Master 
Chronometer, réf. 215.32.43.21.04.001, édition limitée pour 
la 36ème America’s Cup en 2021.
Une intéressante montre de plongée en acier, lunette tournante, 
valve à hélium, cadran céramique blanc, trotteuse centrale et guichet 
dateur. Mouvement mécanique calibre Omega 8900, 60 heures de 
réserve de marche, remontage automatique, certifié chronomètre.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2021.
Diam. : 43,5 mm

3 000 / 5 000 €

A fine & interesting stainless steel diver ’s wristwatch made in a limited 
edition for the 36th America’s Cup in 2021. Revolving bezel, gas 
escape valve, white ceramic dial, sweep center seconds & window 
aperture for date. Chronometer certified automatic winding movement 
caliber 8900, 60 hours power reserve.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2021.

22 OMEGA, Speedmaster Moonwatch « Tribute to Gene 
Cernan », réf. 311.30.42.30.03.001, édition limitée de 1 
972 pièces pour le quarante-cinquième anniversaire de la 
mission Apollo 17 de 1972 en hommage au commandant 
Gene Cernan, le dernier homme à avoir marché sur la Lune.
Un beau chronographe en acier à 3 compteurs, lunette 
tachymétrique et cadran bleus, compteur de secondes orné d’une 
représentation de la Lune et d’Apollon. Mouvement mécanique à 
remontage manuel calibre 1861.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2018.
Diam. : 42 mm

5 000 / 7 000 €

A fine stainless steel 3 counters chronograph made in a limited edition 
for the 45th anniversary of the Apollo 17 mission of 1972, tribute to 
commandant Gene Cernan, the last man on the Moon. Blue dial & 
tachometer bezel, manual winding movement caliber 1861. 
Full-set, box, papers & original warranty dated 2018.
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33 OMEGA, Speedmaster Alaska Project, réf. 
311.32.42.30.04.001, édition limitée de 1 970 pièces en 2008.
Réédition en petite série du prototype réalisé pour la NASA dans les 
années 1970, ce chronographe en acier à 3 compteurs a été conçu 
pour résister aux températures négatives extrêmes de la face cachée 
de la Lune grâce à son sur-boîtier rouge en aluminium anodisé. 
Mouvement mécanique à remontage manuel calibre 1861.
Écrin et bracelets tissus supplémentaires d’origine. 
Diam. : 42 mm

7 000 / 13 000 €

A fine & rare stainless steel 3 counters chronograph, re-edition in 
2008 of the prototype made for Nasa in 1970, made to stand the 
extreme low temperature of the hidden face of the Moon with its 
outer red aluminium casing. Manual winding movement caliber 1861. 
Original box & additional bands.





44 ROLEX, Sea-Dweller Deepsea, réf. 126660.
Une massive montre de plongée en acier, lunette tournante 
Cerachrom, cadran noir, trotteuse centrale et guichet dateur, valve 
de décompression, remontage automatique.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2017.
Diam. : 44 mm

9 000 / 12 000 €

A massive stainless steel diver ’s wristwatch, graduated Cerachrom 
bezel, black dial, sweep center seconds & window aperture for date, 
gas escape valve, automatic winding movement caliber 3235.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2017.
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55 ROLEX, Milgauss, réf. 116400GV.
Une montre d’ingénieur en acier conçue pour résister aux champs 
magnétiques, cadran noir, minuterie, trotteuse centrale « éclair », verre 
vert, remontage automatique.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2009.
Diam. : 40 mm

7 000 / 9 000 €

A fine stainless steel engineer wristwatch made to resist magnetic 
fields up to 1000 Gauss, black dial, outer minute-track, “lightning 
bolt” center seconds hand, green sapphire glass, automatic winding 
movement caliber 3131 protected by its anti-magnetic soft metal 
cover. Full-set, box, papers & original warranty dated 2009.

9



66 ROLEX, GMT-Master II, réf. 126710BLNR, dite « Batman ».
Une montre de pilote en acier, lunette tournante 24h Cerachrom 
bicolore bleue et noire, trotteuse centrale, guichet dateur et 
deuxième fuseau horaire par aiguille flèche. Remontage automatique. 
Bracelet Oyster.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2017.
Diam. : 40 mm

10 000 / 15 000 €

A very fine stainless steel pilot ’s wristwatch, so-called “Batman”, two-
tone 24h Cerachrom turning bezel, sweep center seconds, date 
window & second time-zone reading by arrow hand. Automatic 
winding movement caliber 3285. Oyster bracelet.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2017.
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77 ROLEX, GMT-Master II, réf. 126710BLNR, dite « Batgirl ».
Une montre de pilote en acier, lunette tournante 24h Cerachrom 
bicolore bleue et noire, trotteuse centrale, guichet dateur et 
deuxième fuseau horaire par aiguille flèche. Remontage automatique. 
Bracelet Jubilee.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2020.
Diam. : 40 mm

10 000 / 15 000 €

A very fine stainless steel pilot ’s wristwatch, so-called “Batgirl”, two-
tone 24h Cerachrom turning bezel, sweep center seconds, date 
window & second time-zone reading by arrow hand. Automatic 
winding movement caliber 3285. Jubilee bracelet.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2020.





88 ROLEX, GMT-Master II, réf. 126710BLRO, dite « Pepsi ».
Une montre de pilote en acier, lunette tournante 24h Cerachrom 
bicolore bleue et rouge, trotteuse centrale, guichet dateur et 
deuxième fuseau horaire par aiguille flèche. Remontage automatique. 
Bracelet Jubilee.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2018.
Diam. : 40 mm

10 000 / 15 000 €

A very fine stainless steel pilot ’s wristwatch, so-called “Pepsi”, two-tone 
24h Cerachrom turning bezel, sweep center seconds, date window 
& second time-zone reading by arrow hand. Automatic winding 
movement caliber 3285. Jubilee bracelet.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2018.
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99 ROLEX, Datejust II, réf. 116300.
Une belle montre en acier, cadran bleu, trotteuse centrale et guichet 
dateur, remontage automatique.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2014.
Diam. : 41 mm

7 000 / 9 000 €

A fine stainless steel wristwatch, dark blue dial, sweep center seconds 
and date window, automatic winding movement caliber 3136.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2014.

1010 ROLEX, Datejust, réf. 126333, dite « Wimbledon ».
Une originale montre en or et acier, cadran anthracite, trotteuse 
centrale et guichet dateur, remontage automatique calibre 3235.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2020.
Diam. : 41 mm

9 000 / 12 000 €

A fine & unusual steel & gold wristwatch, so-called “Wimbledon”, dark 
grey dial, sunburst green Roman numerals, sweep center seconds & date 
window. Automatic winding movement caliber 3235. Jubilee bracelet.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2020.





1111 ROLEX, Oyster Perpetual, réf. 124300.
Une belle montre en acier, héritière de l’Oyster originale de 1926 
sans guichet dateur, dans sa version moderne équipée ici du rare et 
recherché cadran couleur corail. Remontage automatique calibre 3230.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2021.
Diam. : 41 mm

8 000 / 15 000 €

A fine stainless steel wristwatch, grand-daughter of the original 1926 
Oyster without date window, in its modern version with the rare & 
sought-after coral dial. Automatic winding movement caliber 3230.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2021.
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1212 ROLEX, Day-Date II, réf. 218206.
Une spectaculaire montre en platine, cadran bleu glacier, chiffres 
arabes radiants, trotteuse centrale, affichage du jour en fenêtre à 
midi et guichet dateur à 3h. Remontage automatique calibre 3156. 
Bracelet « Président », fermoir invisible.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2012.
Diam. : 41 mm
P.B. : 267,06 g

35 000 / 45 000 €

A very fine & spectacular platinum wristwatch, ice blue dial, radiant 
Arabic numerals, sweep center seconds, window aperture for day at 
12 & date at 3. Automatic winding movement caliber 3156. President 
band with invisible clasp.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2012.
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1313 ROLEX, Cosmograph Daytona, réf. 116508, dit « John 
Mayer ».
Un iconique chronographe de sport en or jaune à 3 compteurs, 
rare cadran vert, lunette tachymétrique or gravée. Bracelet Oyster. 
Remontage automatique calibre 4130. Modèle notamment 
popularisé par l’auteur-compositeur-interprète et collectionneur 
américain John Mayer.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 
2017. Diam. : 40 mm
P.B. : 197,5 g

40 000 / 60 000 €

An iconic yellow gold 3 counters sports chronograph, so-called “John 
Mayer”, rare green dial, engraved gold tachometer bezel. Oyster 
bracelet. Automatic winding movement caliber 4130.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2017.





1414 ROLEX, Cosmograph Daytona, réf. 116515LN.
Un superbe chronographe en or Everose à 3 compteurs, cadran 
noir et rose, lunette tachymétrique Cerachrom, bracelet Oysterflex en 
élastomère. Remontage automatique calibre 4130.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2021.
Diam. : 40 mm
P.B. : 155,6 g

25 000 / 30 000 €

A very fine Everose gold 3 counters sports chronograph, black & rosé 
dial, black Cerachrom tachometer bezel. Oysterflex rubber bracelet. 
Automatic winding movement caliber 4130. 
Full-set, box, papers & original warranty dated 2021.
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1515 ROLEX, Cosmograph Daytona, réf. 116505.
Un magnifique chronographe en or Everose à 3 compteurs, 
cadran chocolat, lunette tachymétrique or gravée. Bracelet Oyster. 
Remontage automatique calibre 4130. 
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2019.
Diam. : 40 mm
P.B. : 207,6 g

30 000 / 40 000 €

A superb Everose gold 3 counters chronograph, chocolate dial, 
engraved gold tachometer bezel. Oyster bracelet. Automatic winding 
movement caliber 4130.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2019.
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1616 AUDEMARS PIGUET, Royal Oak Chronograph, réf. 
26331OR.OO.1220OR.02.
Un rare et massif chronographe à 3 compteurs en or rose, cadran 
« Grande Tapisserie » brun, guichet dateur entre 4h et 5h, lunette 
octogonale vissée et bracelet intégré. Remontage automatique 
calibre 2385, rotor en or 18 carats.
État neuf, complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine non datée.
Diam. : 41 mm
P.B. : 253,8 g

50 000 / 70 000 €

A very rare & massive pink gold 3 counters sports chronograph, brown 
dial, window aperture for date, octagonal screwed-down bezel & 
integrated bracelet, automatic winding movement caliber 2385, 18 
carat gold rotor.
New old stock condition, full-set, box, papers & undated original 
warranty card.





1717 AUDEMARS PIGUET, Royal Oak Jumbo, réf. 5402ST, 
série A de 1975.
Une exceptionnelle montre en acier, l’icône originale de la marque, 
déclinée en de nombreuses versions depuis les années 1970. 
Superbe cadran patiné tropical, aiguilles et index lumineux, guichet 
dateur à 3h. Remontage automatique calibre 2121 extra-plat.
Dessinée par Gérald Genta en 1970, elle est considérée comme la 
première montre « sport-chic » de l’histoire, produite uniquement en 
acier, bien avant la Nautilus de Patek Philippe dessinée par le même 
Gérald Genta et introduite en 1976. Révolutionnaire à l’époque 
avec sa forme octogonale, sa lunette aux 8 vis hexagonales 
apparentes et son bracelet intégré articulé.
Avec son Extrait de Registre délivré par Audemars Piguet. 
Diam. : 39 mm

65 000 / 85 000 €

An exceptional stainless steel wristwatch, A series, the original Audemars 
Piguet icon, re-visited in so many versions since the seventies. Fabulous 
tropical patinated dial, luminous hands & indexes, date window at 3. 
Automatic winding extra-flat movement caliber 2121. Designed in 1970 
by Gérald Genta, it is considered as the first “sport-chic” wristwatch, 
only made in steel at the time, well before the Patek Philippe Nautilus 
introduced in 1976 and also designed by Genta.
With its “Extrait de Registre” confirming delivery in 1975.

26





28

1818 VACHERON CONSTANTIN, Overseas, réf. 
5500V/110A-B148.
Un original chronographe sportif en acier à 3 compteurs, lunette 
crantée à 6 pans, superbe cadran translucide bleu laqué, guichet 
dateur. Fond transparent. Remontage automatique calibre 5200, 
masse en or 22 carats décor « rose des vents », poinçon de Genève.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2022.
Diam. : 42,5 mm

20 000 / 30 000 €

A fine, rare & unusual stainless steel 3 counters sports chronograph, 
blue translucent dial, window aperture for date, transparent case-
back. Automatic winding movement caliber 5200, 22 carat gold 
“wind rose” rotor, Geneva hallmark.
As new condition, full-set, box, papers & original warranty dated 2022.





1919 VACHERON CONSTANTIN, Fiftysix, réf. 4600E/110A-B487.
Une belle montre classique en acier sur bracelet acier, cadran 
bleu, trotteuse centrale et guichet dateur à 3h. Fond transparent. 
Remontage automatique calibre 1326, masse en or 22 carats. 
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2022.
Diam. : 40 mm

8 000 / 12 000 €

A very fine classical stainless steel dress watch, blue dial, sweep 
center seconds & date window at 3. Transparent case-back, 
automatic winding movement caliber 1326, 22 carat gold rotor.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2022.
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2020 VACHERON CONSTANTIN, Overseas, réf. 
4500V/110A-B128.
Une superbe montre sport en acier, lunette crantée à 6 pans, cadran 
translucide laqué bleu, trotteuse centrale et guichet dateur à 3h. 
Fond transparent. Remontage automatique calibre 5100, masse en or 
22 carats décor « rose des vents », poinçon de Genève.
Diam. : 41 mm

18 000 / 25 000 €

A superb stainless steel sports wristwatch, blue translucent dial, 
sweep center seconds & date window at 3. Transparent case-back. 
Automatic winding movement caliber 5100, 22 carat gold “wind rose” 
rotor, Geneva hallmark.
As new condition.



2121YY PIAGET, Altiplano Collection Anniversaire, réf. 
GOA42051, série limitée à 260 pièces.
Une élégante montre classique extra-plate en or rose, cadran 
bleu électrique, guichet dateur à 3h. Fond transparent. Remontage 
automatique calibre 1203P extra-plat (seulement 3 mm d’épaisseur).
Complète, full-set, écrin et garantie d’origine datée de 2017.
Diam. : 40 mm
P.B. : 62,6 g

10 000 / 13 000 €

A very fine classical & elegant pink gold flat wristwatch, electric blue 
dial & date window at 3. Transparent case-back, automatic winding 
extra-flat (3mm) movement caliber 1203P. Rare model made in a 
limited edition of 260 units.
Full-set, box, outer packaging, papers & original warranty dated 2017.
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2222YY H. MOSER & Cie, Endeavour Centre Seconds Concept 
Blue Lagoon, réf. 1200-0404, édition limitée à 50 pièces 
en or rose et 50 pièces en acier.
Une rare montre en or rose, cadran muet couleur lagon, secondes 
centrales permanentes, fond transparent et remontage automatique. 
Un magnifique classique, sobre et minimaliste. 
Complète, full-set, écrin, contre-boîte, garantie datée de 2017 et 
documents d’origine.
Diam. : 40 mm
P.B. : 104,7 g

12 000 / 15 000 €

A very fine & rare pink gold wristwatch made in a limited edition of 50 
units, mute “lagoon” dial, sweep center seconds, transparent case-
back. Automatic winding movement.
Full-set, box, outer box, papers & original warranty dated 2017.

2323YY ROLEX, Cellini, réf. 50505.
Une élégante montre ronde en or rose, lunette cannelée, cadran 
blanc, chiffres romains et index alternés, trotteuse centrale et minuterie, 
remontage automatique.
Complète, full-set, écrin, document et garantie d’origine datée de 2014.
Diam. : 39 mm
P.B. : 88,3 g

4 000 / 6 000 €

A fine & elegant pink gold wristwatch, fluted bezel, white dial, 
alternate indexes & Roman numerals, outer minute-track & sweep 
center seconds. Automatic winding movement. 
Full-set, box, papers & original warranty dated 2014.

2424 ROLEX, Oysterdate Precision, réf. 6494, vers 1965.
Une belle montre vintage en acier sur bracelet Oyster riveté, rare 
cadran noir « nid d’abeille », aiguilles et index lumineux appliqués, 
trotteuse centrale et guichet de date roulette. Remontage manuel.
Diam. : 34 mm

2 000 / 3 000 €

A fine vintage stainless steel wristwatch, rare black honeycomb dial, 
luminous hands & applied indexes, sweep center seconds & roulette 
date at 3. On a period Oyster riveted bracelet. Manual winding 
movement.

2525YY ROLEX, Cellini, réf. 5330/5, dite « Cestello ».
Une montre en or rose de forme tonneau, anses stylisées, cadran noir, 
chiffres arabes et index or appliqués, remontage manuel calibre 1602.
Complète, full-set, écrin et garantie d’origine datée de 2009.
Diam. : 36 mm
P.B. : 71 g

2 500 / 3 500 €

A fine tonneau shape pink gold wristwatch, hooded lugs, black 
dial, applied indexes & Arabic numerals, manual winding movement 
caliber 1602.
Full-set, box & original warranty dated 2009.
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2626YY ZENITH, El Primero Class T Moonphase, réf. 
18.0510.4100/02.C492.
Un beau chronographe en or rose à 3 compteurs, affichage du jour, 
du mois et de la date par guichets et phase de Lune. Mouvement 
mécanique à remontage automatique. Fond transparent. Boucle 
déployante or d’origine.
Diam. : 39 mm
P.B. : 145,7 g

4 000 / 7 000 €

A very fine 3 counters pink gold chronograph, white engine-turned 
dial displaying day, date, month & moon-phase, transparent case-
back, automatic winding movement. Original gold deployant buckle.

2727YY ZENITH, Chronomaster XXT Quantième Perpétuel, réf. 
65.1260.4003-21.C505.
Série limitée, n°13, année 2003.
Un superbe chronographe en or blanc à 4 compteurs, cadran noir, 
quantième perpétuel, affichage du jour, de la date, du mois, de la 
phase de lune et des années bissextiles. Fond transparent, mouvement 
mécanique à remontage automatique calibre 4003, rotor or 22 
carats. Avec sa carte de garantie de service.
Diam. : 44 mm
P.B. : 186,3 g

10 000 / 15 000 €

A very fine & rare white gold 4 counters perpetual calendar 
chronograph, made in a very limited edition in 2003, black dial 
displaying day, date, month, moon-phase & leap year. Transparent 
case-back, automatic winding movement caliber 4003, 22 carat 
gold rotor. Service warranty card.

2828 ZENITH, Elite Port Royal V GMT, vers 2001.
Une montre en acier à affichage 12/24h et deuxième fuseau 
horaire par aiguille flèche, trotteuse à 9h et guichet dateur. 
Remontage automatique. Dans son écrin d’origine.
Diam. : 38 mm

1 500 / 2 000 €

A stainless steel wristwatch, white 12/24h dial, second time-zone 
by arrow hand, small seconds at 9 & date window at 3. Automatic 
winding movement. Original box.

2929 ZENITH, El Primero Pilot/Sub-Sea, vers 1972.
Un rare et massif chronographe en acier à lunette acrylique 
tournante graduée, 3 compteurs et guichet dateur. Remontage 
automatique calibre 3019 PHC. Ce modèle n’a été produit qu’à 
quelques centaines d’exemplaires entre 1972 et 1975.
Diam. : 43 mm

2 500 / 3 500 €

A rare & massive cushion shape stainless steel vintage chronograph, 
graduated revolving acrylic bezel, 3 counters & date window. 
Automatic winding movement caliber 3019 PHC. Made in a few 
hundred units between 1972 & 1975.
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3030 GIRARD-PERREGAUX, World Time WW.TC Chrono SS 
U.S.A 76, réf. 49800-11-657-FK6A, édition limitée de 750 
pièces pour l’America’s Cup 2007.
Un grand chronographe en acier à 3 compteurs, affichage 12/24h, 
jour/nuit et heures du monde, guichet dateur entre 1h et 2h. 
Remontage automatique calibre GP3387.
Diam. : 43 mm

2 000 / 3 000 €

A fine & large stainless steel 3 counters chronograph, multi-color dial 
displaying 12/24h, day/night & world time, window aperture for date. 
Automatic winding movement caliber GP3387. Made in a limited 
edition of 750 pieces for the 2007 America’s Cup.

3131 BREITLING, Chronomat 44, vers 2015.
Un grand et massif chronographe en acier, lunette tournante 
graduée, 3 compteurs et guichet dateur entre 4h et 5h. Bracelet 
acier d’origine. Remontage automatique.
Diam. : 44 mm

2 500 / 3 500 €

A very large & massive stainless steel chronograph, graduated turning 
bezel, 3 counters & date window. Original steel bracelet, automatic 
winding movement.





3232 ZODIAC, Super Sea Wolf Diver 75 ATM, vers 1970.
Une massive montre de plongée vintage en acier de forme tonneau, 
lunette résine tournante graduée, trotteuse centrale et guichet dateur 
à 3h. Remontage automatique. Belle patine uniforme du cadran et 
des aiguilles.
Diam. : 43 mm

1 200 / 1 800 €

A fine & massive vintage stainless steel diver ’s wristwatch, tonneau 
shape case, graduated turning bezel, nicely patinated black dial, 
sweep center seconds & date window. Automatic winding movement.

3333 ZODIAC, Super Sea Wolf Diver 75 ATM, vers 1975.
Une massive montre de plongée vintage en acier de forme tonneau, 
lunette résine tournante graduée, trotteuse centrale et guichet dateur 
à 3h. Remontage automatique.
Diam. : 43 mm

1 200 / 1 800 €

A fine & massive vintage stainless steel diver ’s wristwatch, tonneau 
shape case, graduated turning bezel, sweep center seconds & date 
window. Automatic winding movement.

3434 ZENITH, Sub Sea, réf. A3637, vers 1970.
Une massive montre de plongée vintage en acier de forme tonneau, 
lunette résine tournante graduée, cadran noir patiné, trotteuse 
centrale et guichet dateur entre 4h et 5h. Remontage automatique. 
Bracelet acier d’origine.
Diam. : 43 mm

1 500 / 2 000 €

A rare, fine & massive vintage stainless steel diver ’s wristwatch, 
tonneau shape case, graduated turning bezel, nicely patinated dial, 
sweep center seconds & date window. Automatic winding movement. 
Original steel bracelet with deployant buckle.

3535 ZENITH, Sub Sea, vers 1970.
Une rare montre de plongée vintage en acier, lunette intérieure 
tournante graduée, trotteuse centrale et guichet dateur entre 4h et 
5h, aiguilles rouges. Remontage automatique.
Diam. : 40 mm

2 000 / 3 000 €

A rare vintage stainless steel diver ’s wristwatch, inner graduated 
revolving bezel, sweep center seconds & date window, red hands. 
Automatic winding movement.
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3636 ROLEX, Oyster Precision, réf. 6466, vers 1950.
Une montre mid-size en plaqué or et fond acier, superbe cadran 
noir « nid d’abeille », trotteuse centrale et guichet dateur à 3h, 
mouvement mécanique à remontage manuel.
Diam. : 31 mm

1 000 / 1 200 €

A mid-size gold-filled/steel back vintage wristwatch, rare black 
honeycomb dial, sweep center seconds & date window. Manual 
winding movement.

3737 JAEGER-LECOULTRE, Memovox Polaris II, réf. E870, vers 1970.
Une massive montre de plongée en acier de forme tonneau, lunette 
résine tournante graduée, trotteuse centrale et guichet dateur. 
Fonction réveil par disque central, remontage automatique. Bracelet 
d’origine à boucle déployante. Il est estimé qu’environ seulement 1 
120 exemplaires de ce modèle au caractère si particulier ont été 
produits au début des années 1970.
Diam. : 43 mm

2 000 / 3 000 €

A rare, fine & massive vintage stainless steel diver ’s wristwatch, 
tonneau shape case, graduated turning bezel, nicely patinated grey 
dial, sweep center seconds & date window. Alarm function set on 
central disk. Automatic winding movement. Original steel bracelet with 
deployant buckle.
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3838 BLANCPAIN, Fifty Fathoms, vers 1953.
Une légendaire et exceptionnelle montre de plongée en acier, la 
première version du modèle iconique de la marque ainsi que la 
première montre de plongée de l’histoire.
Née de la collaboration du directeur de la marque, M. Fiechter, 
lui-même plongeur amateur, avec le capitaine Robert dit « Bob » 
Maloubier chargé de réaliser une montre fiable pour le groupe de 
nageurs de combat de l’armée française, elle fut ensuite adoptée 
par la marine allemande, les Navy Seals américains et l’équipe du 
commandant Cousteau, entre autres.
Large boîtier acier, lunette tournante graduée, chiffres arabes et index 
lumineux, trotteuse centrale. Fond vissé 2 corps, capsule de protection 
antimagnétique en fer doux gravée « Patent Pending » pour les 
premières séries, remontage automatique calibre A.S. 1361 N.
Diam. : 42 mm

15 000 / 20 000 €

An exceptional & legendary stainless steel diver ’s wristwatch, the first 
version of this brand’s iconic model, as well as the first real diver ’s tool-
watch in history, released before the Rolex Submariner, in 1953.
Born of the collaboration between the brand’s manager, Mr. Fiechter, 
himself an amateur diver, and captain Robert “Bob” Maloubier in 
charge of realizing a watch for the French Navy commandos, it will 
later be adopted by the German Navy, the American Navy seals & 
the Cousteau diving team among others.
Stainless steel case, large graduated acrylic bezel, luminous hands, 
indexes & Arabic numerals, sweep center seconds. 2 pieces screw-
down case-back, anti-magnetic soft metal dust-cover engraved 
“Patent pending” for the first series, automatic winding movement 
caliber A.S. 1361 N.





3939YY PATEK PHILIPPE, réf. 5070G-001, garantie datée de 2006.
Un rare et magnifique chronographe en or blanc, cadran argent 
2 compteurs, chiffres arabes appliqués, mouvement mécanique à 
remontage manuel calibre 27-70 CHR. Fond transparent. 
Complète, full-set, écrin et documents d’origine.
Diam. : 42 mm
P.B. : 116,27 g

50 000 / 60 000 €

An extremely fine & rare white gold chronograph, silver dial, 2 
counters, applied Arabic numerals, transparent case-back. Manual 
winding movement caliber 27-70 CHR. 
Full-set, box, papers & original warranty dated 2006.
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4040YY PATEK PHILIPPE, Quantième annuel, réf. 5146G-010, 
garantie datée de 2006.
Une belle montre en or blanc à complications, cadran ardoise, 
affichage du jour, de la date, du mois et de la phase de Lune, 
trotteuse centrale, fond transparent, remontage automatique calibre 
315, rotor en or.
Complète, full-set, outil de réglage, écrin et documents d’origine.
Diam. : 39 mm
P.B. : 95,2 g

27 000 / 33 000 €

A very fine white gold annual calendar wristwatch, grey dial displaying 
day, date, month & moon-phase, sweep center seconds, transparent 
case-back. Automatic winding movement caliber 315, gold rotor.
Full-set, box, papers, setting tool & original warranty dated 2006.
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4141YY PATEK PHILIPPE, Quantième perpétuel, réf. 5059J-001, 
garantie datée de 2008.
Une originale montre en or jaune à grandes complications, boîtier 
« officier », cadran opalin, affichage du jour, de la date rétrograde, 
du mois et de la phase de Lune, trotteuse centrale, remontage 
automatique calibre 315 S QR, rotor en or et poinçon de Genève. 
Fond plein ouvrant sur charnière, mouvement visible.
Complète, full-set, outil de réglage, écrin et garantie d’origine. 
Diam. : 36 mm
P.B. : 109,1 g

25 000 / 35 000 €

A very fine & rare yellow gold perpetual calendar wristwatch, 
“Officer ’s” case, hinged case-back, visible movement. Opalin dial 
displaying day, retrograde date, month, moon-phase & leap-year. 
Sweep center seconds, automatic winding movement caliber 315 S 
QR, gold rotor & Geneva hallmark.
Full-set, box, setting tool & original warranty dated 2008.
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4242 PATEK PHILIPPE, Chronographe Nautilus, réf. 5980/1A-
019, garantie datée de 2015.
Un iconique chronographe flyback en acier, boîtier inspiré de la forme 
d’un hublot, cadran trame argenté, mono-totalisateur 60 mn et 12h à 
6h, guichet dateur. Fond transparent, remontage automatique calibre 
CH 28-520 C, rotor en or 21 carats et poinçon Patek Philippe.
Complète, full-set, écrin et documents d’origine.
Diam. : 40 mm

80 000 / 120 000 €

An iconic stainless steel fly-back chronograph, silver trame dial, 60mn 
& 12h mono-register at 6, date window at 3. Transparent case-back, 
automatic winding movement caliber CH 28- 520 C, 21 carat gold 
rotor & Patek Philippe seal.
Full-set, box, papers & original warranty dated 2015.





54

4343 PATEK PHILIPPE, Calatrava Pilot Travel Time, réf. 
5524G-001, garantie datée de 2016.
Une intéressante montre en or gris à fonction double fuseau horaire 
et indication jour/nuit. Cadran vernis bleu, aiguilles et large chiffres 
arabes lumineux, trotteuse à 6h. Fond transparent, remontage 
automatique calibre 324 SC, rotor en or et poinçon Patek Philippe. 
Complète, full-set, écrin et documents d’origine.
Diam. : 42 mm
P.B. : 128,2 g

30 000 / 35 000 €

A fine & interesting white gold traveler ’s wristwatch, dark blue dial 
displaying day/night & second time-zone. Luminous hands & large 
Arabic numerals, small seconds at 6. Transparent case-back, 
automatic winding movement caliber 324 SC, gold rotor & Patek 
Philippe seal. 
Full-set, box, papers & original warranty dated 2016.
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4444 PATEK PHILIPPE, Calatrava, réf. 5522A-001, édition 
limitée New York, garantie datée de 2017.
Une belle et rare montre de pilote en acier distribuée uniquement 
aux États-Unis en une édition limitée à 600 pièces à l’occasion de 
l’exposition « Patek Philippe : The Art of Watches Grand Exhibition » 
de New York en 2017. Cadran vernis bleu, aiguilles et larges chiffres 
arabes lumineux, trotteuse centrale. Fond transparent, remontage 
automatique calibre 324 S, rotor en or et poinçon Patek Philippe.
Neuve, scellée.
Complète, full-set, écrin et documents d’origine. 
Diam. : 42 mm

35 000 / 45 000 €

A very fine & rare stainless steel pilot’s wristwatch, sold only in the U.S.A 
in a limited edition of 600 units in 2017 for the “Patek Philippe : the 
Art of Watches Grand Exhibition” in New-York. Dark blue dial, luminous 
hands & large Arabic numerals, sweep center seconds. Transparent 
case-back, automatic winding movement caliber 324 S, gold rotor & 
Patek Philippe seal.
New old stock, sealed, full-set, box, papers & original warranty 
dated 2017.
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CONDITIONS DE VENTE
La vente volontaire sera faite expressément au comptant en Euros. 
Les acquéreurs paieront en sus de l’adjudication pour les objets et par lot 28 % T.T.C. (23,34 % H.T. + T.V.A. 20 %) 

Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par la Société de Vente aux enchères, son opérateur ou le Commissaire-Priseur judiciaire, 
l’objet sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication.
L’ordre du catalogue sera suivi. Les dimensions et le nombre des pièces indiquées sont données à titre indicatif.
Tous les objets modernes ou anciens sont vendus sous garantie de la Société de Vente aux enchères ou du Commissaire-Priseur judiciaire 
et, s’il y a lieu, de l’expert qui l’assiste, suivant les désignations portées au catalogue et compte tenu des rectifications annoncées au 
moment de la présentation du lot et portées sur le procès-verbal de la vente. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se 
rendre compte de l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée, notamment pour les 
restaurations d’usage, les petits accidents, les taches ou déchirures, l’état sous la dorure, les peintures ou les laques. Les conditions d’état 
des tableaux sont disponibles en français et en anglais auprès de l’expert. La responsabilité de l’opérateur de la maison de vente et des 
commissaires-priseurs, et le cas échéant des experts, se prescrit par 5 ans à compter de l’adjudication ou de la prisée.

RÈGLEMENTATIONS DE LA CITES
Veuillez noter que tous les lots marqués du symbole Y sont soumis aux réglementations de la CITES lors de l’exportation de ces articles en dehors de l’UE.

Ces règlementations sont disponibles à l’adresse https://cites.org https://cites.application.developpement-durabl.gouv.fr Le refus de délivrance des 
licences ou permis CITES et tout retard dans l’obtention de ces licences ou permis ne donnent pas lieu à l’annulation ou à la résiliation d’une Vente, 
et n’autorisent encore moins un retard dans le paiement intégral du Lot.

ORDRES D’ACHAT
Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente aux enchères et le Commissaire-Priseur judiciaire ne sont pas Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente aux enchères et le Commissaire-Priseur judiciaire ne sont pas 
responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause.responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause.
Tout éventuel acquéreur désirant porter les enchères par téléphone devra au préalable confirmer sa volonté par tout moyen écrit avant Tout éventuel acquéreur désirant porter les enchères par téléphone devra au préalable confirmer sa volonté par tout moyen écrit avant 
la vente. Les frais d’expédition seront réglés par les acquéreurs.la vente. Les frais d’expédition seront réglés par les acquéreurs.

Participation aux enchères
La participation aux enchères pourra être effectuée auprès des clercs d’étude qui se tiennent à votre disposition afin de vous enregistrer au 
téléphone ou par ordres d’achat au 01 40 13 07 79, via notre site internet, adresse mail ou bien sur la plateforme de Drouot Digital.
Lors de la vente un cyber-clerc sera présent sur la plateforme Drouot-Live afin de relayer vos enchères.

Enchères Live
L’étude TESSIER & SARROU ne saurait être tenue pour responsable de l’interruption d’un service Live en cours de vente ou de tout autre 
dysfonctionnement de nature à empêcher un acheteur d’enchérir via une plateforme technique offrant le service Live. L’interruption d’un service 
d’enchères Live en cours de vente ne justifie pas nécessairement l’arrêt de la vente aux enchères par le commissaire-priseur.

Pour les lots acquis via la plateforme Drouotlive.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 1,5% HT du prix d’adjudication (cf. CGV 
de la plateforme drouotlive.com). 

Adjudication et paiement
La vente est parfaite dès le moment de l’adjudication et le transfert de propriété est réalisé dès ce moment. L’adjudication électronique forme la vente 
au même titre qu’une adjudication en salle. Ce transfert de propriété est indépendant de la mise à disposition des lots.
Le paiement devra être effectué immédiatement après la vente :
  •  Par paiement “ 3D Secure “ sur le site https://www.tessier-sarrou.com/paiement-en-ligne
  •  Par virement bancaire en euros à l’ordre de TESSIER & SARROU, au RIB : 30066 10021 00010 473605 10 - IBAN : FR76 3006 6100 2100 0104 
7360 510
  •  Par chèque bancaire (en euros) à l’ordre de TESSIER & SARROU, avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité, 
envoyé par voie postale. Les chèques étrangers ne sont pas acceptés.

En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.



Le magasinage n’engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à quelque titre que ce soit, l’objet étant considéré sous la garantie 
exclusive de l’adjudicataire, dès le moment de l’adjudication. En cas de paiement par chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être 
différée jusqu’à l’encaissement de celui-ci.
Paiement par Carte accepté. En cas de règlement par Carte de crédit étrangère, les frais de 1,5 % seront imputés en sus des frais légaux et 2,9 
% pour les Cartes American Express.
Les paiements en espèce ne peuvent excéder 1000 euros, frais de vente compris.

Délivrance des lots
Tous les meubles et objets adjugés descendent au magasinage de Drouot, ils sont à la charge de l ’acheteur :
Les lots peuvent être enlevés gratuitement en salle jusqu’à 18h le soir de la vente et entre 8h et 10h le lendemain avec la facture acquittée. Passé 
ce délai, les lots sont stockés au service DROUOT MAGASINAGE, aux tarifs suivants :
• Frais de dossier / lot TTC : 5€, selon la nature du lot *
• Frais de stockage et d’assurance / lot TTC :
  - 1€ / jour, les 4 premiers jours ouvrés
  - 1€ / 5€ / 10€ / 15€ / 20€ / jour, à partir du 5e jour ouvré, selon la nature du lot *
DROUOT MAGASINAGE • 01 48 00 20 18 ou 01 48 00 20 56 • magasinage@drouot.com
6 bis, rue Rossini 75009 Paris 3e sous-sol • du lundi au samedi de 9h à 10h et de 13h à 18h
Attention : les lots ne sont remis que sur présentation du bordereau de vente acquitté, et/ou de l ’étiquette de la vente.
* Sont considérés :
Très petits :  les bijoux, les livres, les œuvres sur papier non encadrées dont la taille est inférieur au format A4
Petits : les tableaux mesurant moins de 1,5 x 1,5 m, les lots légers et de petit gabarit 
Moyens : les tableaux mesurant plus de 1,5 m, les lots de petit gabarit et lourds
Grands : les lots de grand gabarit et lourds
Volumineux : les lots imposants ou composés de plusieurs lots »
** The Packengers • hello@thepackengers.com

- Les lots sont remis par Drouot Magasinage après acquittement total des sommes dues, sur présentation du bordereau acquitté et/ou de l’étiquette de vente.
- Tout objet/lot qui ne serait pas retiré dans un délai d’un an à compter de son entrée au service Magasinage sera réputé abandonné et sa 
propriété transférée à Drouot Enchère à titre de garantie pour couvrir les frais de stockage.

Défaut de paiement
À défaut de paiement par l’adjudicataire de la totalité des sommes dues, dans le mois qui suit la vente, et après une seule mise en demeure restée 
infructueuse, TESSIER & SARROU entamera une procédure de recouvrement. L’acheteur sera inscrit au fichier centralisé d’incidents de paiement du SYMEV 
(www.symev.org) et l’ensemble des dépens restera à sa charge. A compter d’un mois après la vente et à la demande du vendeur, la vente pourra être annulée 
sans recours possible.

All purchaser should be paid in cash. The buyers will have to pay an additional charge of : 28 % (23,34 % + V.A.T. 20 %).
Orders can be sent by post or telegram and phone during the sale (we will call you). Sufficient notice must be given to the expert (please take 
account of time difference).
Orders can be placed with Me TESSIER - Me SARROU or the Expert, during the viewing. In any case claim, the french text only will be taken in consideration.

EXPORTATION

L’exportation de certains biens hors de France, que cela soit vers un pays membre de la communauté européenne ou non, est subordonnée à la délivrance d’un 
certificat par le Ministère de la Culture (décret n° 2004-709 modifiant le décret 93-124) qu’il est de la responsabilité de l’adjudicataire de demander. Le fait 
qu’une autorisation d’exporter soit tardive ou refusée ne pourra pas justifier l’annulation de la vente, ni aucun retard de paiement du montant dû.

SUCCESSIONS • ESTIMATIONS • INVENTAIRES
PARTAGES • ASSURANCES • FRANCE

ET ÉTRANGER

Nous effectuons les estimations, inventaires d’assurance et les partages de meubles, tableaux, objets d’art et matériel industriel ou commercial sur rendez-vous.

Graphiste :  Hélène Alleron  = ln.alleron@hotmail.fr
Photographe bijoux : Studio Sebert = studio@sebert.fr

Production : Printvallée • www.printvallee.com






